PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.614.343/0001-09

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 80/2022, CELEBRADO ENTRE
O Município de Manfrinópolis, ESTADO DO PARANÁ, E A EMPRESA KAIRO
GILLIARDI TURSKI 0166370271.

CONTRATANTE:
O MUNICÍPIO DE MANFRINÓPOLIS, Estado do Paraná, com sede à Rua Encantilado, 11, inscrito
no CNPJ sob n° 01.614.343/0001-09, neste ato representado pela Prefeita Municipal, em pleno
exercício de seu mandato e funções, Sra. Ilena De Fatima Pegoraro Oliveira, portadora da Cédula de
Identidade RG n° 76403171 — SSP/PR e do CPF/MF n° 022.654.289-06, e
CONTRATADA:
KAIRO GILLIARDI TURSKI 0166370271, Pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
42.265.857/0001-83, Com sede à RUA NATALIA TURSKI, SN CASA - CEP: 85628000 - BAIRRO:
CENTRO NOVO, Manfrinópolis/PR.
CLAUSULA PRIMEIRA:
VALOR
O contrato fica aditivado no valor de R$ 15.999,60(Quinze Mil, Novecentos e Noventa e Nove
Reais e Sessenta Centavos) conforme se ue.
ITENS
Lote Item Código

do
serviço

Descrição do produto/serviço Unid Qtd Preço
unitário

Preço
total

1 1 6813 Serviços de manutenção de ar condicionado
compreendendo desmontagem, limpeza,
higienização, e montagem e reparos em geral.

SERV 100,00124,32 12.432,00

1 2 6814 Recarga de gás para ar condicionado. KG 30,00 118,92 3.567,60
TOTAL 15.999,60
CLAUSULA SEGUNDA:
EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação: O prazo de execução do contrato fica
aditivado até 27/06/2024, conforme Pregão n° 41/2022 e Contrato original n° 80/2022.
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato
original.
As partes, de pleno acordo, assinam o presente Aditamento de Contrato, com as testemunhas
presentes no ato, a fim de que produzam efeitos legais.

\Leuc. OU u9_,
Município de Manfrindpolis

Ilena De Fatima Pegoraro Oliveira
022.654.289-06

SCONI
1940 46

Tes emunha

Manfrinópolis, em 05/06/2023.

w

KAIRO GILLIARDtURSKI 0166370271
KAIRO GILLIARDI TURSKI

016.637.020-71

j 06844989954
Testemunha

Eál

Rua Encantilado, 11, Centro, CEP: 85.628-000, MANFRINÕPOLIS / PARANÁ
Telefax: (046)3562-1001 e-mail: manfri manfrinopolis.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.614.343/0001-09

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei
Federal n° 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE
CONTRATO.

10 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 80/2022

CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis

CONTRATADA: KAIRO GILLIARDI TURSKI 0166370271

CLAUSULA PRIMEIRA: Do VALOR

O contrato fica aditivado no valor de R$ 15.999,60(Quinze Mil, Novecentos e Noventa e
Nove Reais e Sessenta Centavos).

CLÁUSULA SEGU

EXECUÇÃO DO O

NDA:

METO passa a ter a seguinte redação:

O prazo de execução do contrato fica aditivado até 27/06/2024, conforme Pregão n° 41/2022
e Contrato original .1° 80/2022.

CLAUSULA TERCEIRA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.

Manfrinópolis, em 05/06/2023

Ilena De Fatima Pegoraro Oliveira
Prefeita Municipal

PUBLICADO NO PUBLICADO NO
Jornal Tribuna Regional DIOM/PR

Edição n° Pág.: 6./4' Edição n° 345).4 Pág.:

Data:  oe (196 2023. Data: CA 1  a;
_.24¡

/2023.
—ZMAcri

Rua Encantilado, II, Centro, CEP: 85.628-000, MANFRINOPOLIS / PARANA
Telefax: (046)3562-1001 e-mail: manfri(M,manfrinopolis.pr.gov.br

Paraná, 07 de Junho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XII1N° 2787

Publicado por:
Grazielli Franco

Código Identificador:789616B2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 85/2023 —PE

46/2023

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N°85/2023 — PE 46/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MANDIRITUBA
CNPJ: 76.105.550/0001-37
CONTRATADO: REALFERMETAL SERRALHERIA EM
ESQUADRILHA METÁLICA LTDA
CNPJ/MF n°03.605.966/0001-40
MODALIDADE: Pregão Eletrônico N°46/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE GRADES E
CONCERTINAS DE SEGURANÇA EM UM CENTRO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
VALOR de R$ 46.879,40 (quarenta e seis mil oitocentos e setenta e
nove reais e quarenta centavos)
VIGÊNCIA: 12 MESES
DATA: 06/06/2023

LUIS ANTONIO BISCAIA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Michael Josiel da Cruz

Código Identificador:72B021AE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA
EXTRATO DE ADITIVO DE EXECUÇÃO 1° TERMO

ADITIVO AO CONTRATO DE N" 190/2022 - CC 11/2022

EXTRATO DE ADITIVO DE EXECUÇÃO

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N°19012022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MANDIRITUBA
CNPJ: 76.105.550.0001/37
CONTRATADO: PROGRESSO ENGENHARIA K M LTDA
CNPJ 32.750.290/0001-87
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA 11/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMETAÇÃO DE VIA URBANA EM
CBUQ DE 5.762,35 m2.
DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2023
VIGÊNCIA: As partes de comum acordo, nos termos da Lei
8.666/93, decidem prorrogar a partir de 19 de maio de 2023 o prazo de
execução contratual por mais 60 (sessenta dias) até 17 de julho de
2023, conforme solicitação da Secretaria de Obras e Urbanismo
através do protocolo 3930/2023.

LUIS ANTONIO BISCAIA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Michael Josiel da Cruz

Código Identificador:4CA041A8

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA
EXTRATO DE CONTRATO N" 083/2023 - CC 01/2023

EXTRATO DE CONTRATO N° 083/2023

CONTRATO N°083/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MANDIRITUBA
CNPJ: 76.105.550/0001-37
CONTRATADO: PROGRESSO ENGENHARIA K M LTDA
CNPJ 32.750.290/0001-87
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA 01/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIA URBANA
EM CBUQ DE 12.658,43M2 - LOTE 1 Pavimentação de vias
Urbanas em CBUQ 11.362,48 ml
VALOR TOTAL: R$ 2.874.661,06 (dois milhões seiscentos e
sessenta e um reais e seis centavos)
VIGÊNCIA: 12 MESES
DATA: 05/06/2023

LUIS ANTONIO BISCAIA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Michael Josiel da Cruz

Código Identificador:D I2BC6ED

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA
EXTRATO DE CONTRATO N°084/2023 - CC 01/2023

EXTRATO DE CONTRATO N" 084/2023

CONTRATO N° 084/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MANDIRITUBA
CNPJ: 76.105.550/0001-37
CONTRATADO: PROGRESSO ENGENHARIA K M LTDA
CNPJ 32.750.290/0001-87
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA 01/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIA URBANA
EM CBUQ DE 12.658,43W - LOTE 2 Pavimentação de vias
Urbanas em CBUQ, 1.295,95 m2
VALOR TOTAL: R$ 351.123,13 (trezentos e cinquenta e um mil
cento e vinte e três reais e treze centavos)
VIGÊNCIA: 12 MESES
DATA: 05/06/2023

LUIS ANTONIO BISCAIA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Michael Josiel da Cruz

Código Ideutificador:AF4BAA46

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO 1° TERMO ADITIVO CONTRATO 80-2022

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA
PÚBLICO, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e legislação
complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.
1" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°80/2022
CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis
CONTRATADA: KAIRO GILLIARDI TURSKI 0166370271
CLAUSULA PRIMEIRA: Do VALOR
O contrato fica aditivado no valor de R5 15.999,60(Quinze Mil,
Novecentos e Noventa e Nove Reais e Sessenta Centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA:
EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação:
O prazo de execução do contrato fica aditivado até 27/06/2024,
conforme Pregão n° 41/2022 e Contrato original tf 80/2022.
CLAUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato
original.

Manfrirx5polis, em 05/06/2023

1LENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

www.diariomunicipal.com.hr/amp 211

e )  08 de Junho de 2023 Atos Oficiais - Edição 2179

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MIR4ICIPAL DE SALGADO FILMO
CO TAL N°02,08 DE [UNHO DE 2023- DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS N°0112023
O Pre eito Municipal de Salgado Filho. no uso de suas atribuições legais e considerando °contido

no item 3 do Edital no. 01 2023 torna àbilco os candidatos

Kelly Cristina Poersch da Siva

com inscrl o deferida

10.323.721-1

ou Indeferida:

Deferida
2 Alessandra Alves Pego 35.950.912-5 Indeferida
3 Rabula Thomas 13.512.897-0 Deferida
4 Camila Battish 10.584.926-5 Deferida

Indeferida
A Homologação Final das Inscrições do Processo de Seleção de Estagiários, será divulgado no

site Oficial do Municipio de Salgado Filho, bem como publicado no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios
do Paraná - AMP e também no Jornal Tribuna Regional na data provava! de 13 de ¡unho de 2023.
Salgado Filho, 08 de 'unho de 2023. VOLMAR DUARTE - Prefeito

Lucas Soster Andreghetio 10.666.284-3

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Salgado Fiho toma público para conhecirnento dos interessados que realizara licitação na
modalidade Pregão 30/2023, cujo processamento e julgamento darão na forma da Lei 8.666, de 21 de junho
de 19936 alterações. Objeto da licitação: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de lavagem completa de veiculos e máquinas da Frota Municipal
de Salgado Filho-Pr. Data de entrega dos envelopes: 30/06/2023 às 08:00 horas na Prefeitura Municipal
Salgado Filho Data de abertura dos envelopes: 30/06/2023 ás 08:15 horas na Prefeitura Municipal Salgado
Filho. Edital na integra e demais informações, poderão ser consultadas no sita http://www.salgadofitho.pcgov.
br ou solicitadas junto ao Departamento de Licitações do Municipio de Salgado Filho, fone 4635641202 ou
e-mail licitacao.sfejnailcom. Salgado Filho-PR, 07 de junho de 2023. VOLMAR DUARTE - Prefeito

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO. O Municipio de Salgado Filho toma publico para conhecimento dos interessados

que realizará ficitação na modalidade Pregão 28/2023. cujo processamento e julgamento darão na forma
da Lei 8666. de 21 de junho de 1993 e alterações. Objeto da licitação: Registro de preços para futura e
eventual contratação de Serviço de segurança e vigilância desarmada 4 horas diárias. Data de entrega
dos envelopes: 28/06/2023 as 08.00 horas na Prefeitura Municipal de Salgado Filho. Data de abertura dos
envelopes: 28/06/2023 às 08:15 horas na Prefeitura Municipal de Salgado Filho. Edital na integra e demais
informações, poderão ser consultadas no sita trttplAtnirw.salgadofilho.pcgov.br ou solicitadas junto ao
Departamento de Licitações do Município de Salgado Fdho, fone 4635641202 ou e-mail lecitacao.sl@gmait
com. Salgado Filho-PR, 06 de junho de 2023. VOLMAR DUARTE - Prefeito

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO
O Municipio de Salgado Filho toma público para conhecimento dos interessados que realizara licitação

na modalidade Pregão 27/2023, cujo processamento e julgamento darão na forma da Lei 8_666, de 21 de
junho de 1993 e alterações. Objeto da licitação: A implantação de Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de medicamentos para atendei a dispensação gratuita na farmácia municipal na Unidade de
Saúde e plantão 24 horas deste municie.° de Salgado Filho - PR.(reabertura 14/2023). Data de entrega dos
envelopes 27/06/2023 ás 0800 horas na BIL (BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL). Data de abertura dos
envelopes 27/06/2023 as 0900 horas na BU_ (BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL).

Edital na integra e demais informações poderão ser consultadas no site httplhirvnv.salgadofilho.pcgov.
tu ou solicitadas junto ao Departamento de LicitaçOes do Municipio de Salgado Filho, fone 4635641202 ou
e-mail ficitacao sf@gmaitcom Salgado Filho-PR, 07 de junho de 2023 VOLMAR DUARTE. Prefeito

VAI JOGAR FORA?

NAO EXISTE 'FORA'!

O descarte

incorreto afeta o

meio ambiente.

afeta voce

afeta todos nos!
Faca sua partet

44NO
Prefeitura Municipal de
SALTO DO LONTRA

4

eg(ongi.

IESTRDD DO PAIRARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
TEJUCO os RATIFICAÇÃO HOMOLOGAÇ 40 E ADJUDICAÇA0 DO PROCESSO LICITATISIF/10
Papeadas deaparme PM I612023
A Phrt•Ra alunicápal de M.M....Maks Estado do Paraná, no uso das suas atnbuiçam uma do perecer conclusivo
••••••0 polia Cornarão d• 1...onaçlk, da Praanura Moriespai da Mantnnopoho datgnada pala portaria n• 3705/2023
roa.* Com fundamentação no art. 24 tremo i da Lei 8.666/93 de 21.06.93,altarado Podo Dacrato Federal a.412110 de
16106/2015 RATIFICAR MONOLOGAR E ADJUDICAR a premia% 'rança° na modandado da Processo dspenso n.
1512923 na,nrna Corar da empoama parta aoreliço• de elaboração e exeireiripio d• ermaoa a apraseretação
da Mudem do C IRIC Sapa. CallIMadal ~ao do Ilasada, Ilmnia da pMencleadit, ind... de
maocatotaea armatapaigam am ano, em i•VOr li• •••••••• CONWONV•• aramo,
MAL i' ENGENHARIA LTDA

Limitam enedMoitavkm Iliddbed IPeraço inreço mal
1 1 Serviço da Manara. • aracução da lasedo• d• CEM. lirmaço ~UR

N•hemilin da de laudas d• CER•
35.001675.00123.625.00

• siii~ ••••••• • apreaantação
15C - Indo. da Supon• Cantaria). arma d• Nades. lair• da
~nadada Indo. da plaaladade a granulamo6a do aado

TOTAL
Do °Moto cla hoilacão *atando em conforma:Mde com o Precisa° ~anua 1642023 datada d• 06106/2023.

23.625 00
A arataca<

doa .nolça. ,devlo da amena Ralação da 30 Olaia cariam. aonataça. • por* da homologação • manalura do
sonhar.. MandrIntepoha. 06/06/202.3. Nene CM Faiara. Pagara Onlearo Pratalas alkankipmal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINOPoLIS
PROCESSO SELETIVO N• 001/2021 - EDITAL N°666/2023
A PREFEITA MUNICIPAL DE MANFRINISPOUS no uso das retntxrições contendas nos lermos do artigo

37, inciso IX da Constituição Federal e descias disposições atinentes à matéria, mediante as. condições

estipuladas no Edital n ° 00112021 de 18 de agosto de 2021 e consklerando a homologação do RIY54111•(10
Fcrial do Proc.ess.n Seletivo Edital n 007/2021 de 20 de setembro de 2021, CONVOCA a candidata abaixo
relacionada habilitada/apta cordomie o Anexo I deste Edital o comparecer no setor de recursos humanos

dentro dos prazos previstos na legislação municipal vigente, com vistas à nomeação para tomar posse o

exercido no c.argo ternporáno correspondente.
O descumprimento dos prazos acarretará a exclusão do candidato e a perda do direito a vaga.
EsIc Edital entra eco vbgat na presente data.
Mantrinepoks, Estado do Paraná, ern 07 de ¡unho de 2023.
liana de Fátima Pegorato Ofivalta - Prefeita Municipal

ANEXO 1- CANDIDATA HABILITADA/APTA
CARGO : PROFESSOR
NOME: MARLENE CAMILA 006 SANTOS

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PAANFRINCOOLIS
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Parana, TORNA PÚBLICO, com base na Lei Federal ri*

8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITNO DE CONTRATO.
ia TERMO ADITIVO AO CONTRATO N' 80/2022 - CONTRATANTE Municipio de Manfrinópolis
CONTRATADA: KAIRO GILLIARDI TURSKI 0166370271
CLAUSULA PRIMEIRA: Do VALOR - O contrato fica aditivado no valor de RS 15.999,60(Ouinze Md,

Novecentos e Noventa e Nove Reais e Sessenta Centavos).
CLAUSULA SEGUNDA: EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação: O prazo de execução

do contrato fica aditivado até 27/06/2024, conforme Pregão n' 41/2022 e Contrato original n' 80/2022.
CLAUSULA TERCEIRA - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.
Manfrinbpolis, em 05/06/2023. Ilesa De Fatima Pegoraro Oliveira - Prefeita Municipal

044g CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICIPIO DE SALGADO FILHO- PR.

Endereço: Rua Rui Barbosa, n°52— Centro

RESOLUÇÃO N" 03/2023
Aprovar a Primeira Prestação de Contes Bimestral do Fundo Municipal de
Assistência Social, do municipio de Salgado Filho, Estado do Paraná, do ano
de 2023.

O Conselho Municipal da Assistência Social do Municipio de Salgado
Filho Estado do Paraná, no uso de suas atnbuições que lhe confere a Lei
Federal n" 8.742 de 07 de dezembro de 1993 pela Lei Municipal n° 029/2009
de 26 de novembro de 2009 e pela Lei Municipal do SUAS N. 48/2017 de 26
de junho de 2017.
RESOLVE:

Art. 'I': Aprovar a Primeira Prestação de Contas dos valores gastos do
Fundo Municipal de Assistência Social do ano de 2023 (de janeiro a fevereiro
de 2023) peia Secretaria Municipal de Assistência Social do município de
Salgado Filho, Estado do Paraná, a aprovação se deu em reunião ordinária
realizada no dia 06 de junho de 2023, conforme ata n° 03/2023.

Art, 2°: Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Salgado Filho em 07 de junho de 2023.

MAGNA GRACIELI PIRES HEIMANN - Presidente do CMAS

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICIP10 DE SALGADO FILHO- PR.

Endereço: Rua Ruí Barbosa, n° 52 — Centro

RESOLUÇÃO N• 04/2023
Aprovar a prestação de contas do 2° bimestre do Fundo Municipal de
Assistência Social, do município de Salgado Filho, Estado do Paraná, do ano
de 2023.

O Conselho Municipal da Assistência Social do Município de Salgado
Filho Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Federal n° 8.742 de 07 de dezembro de 1993 pela Lei Municipal n° 029/2009
de 26 de novembro de 2009 e pela Lei Municipal do SUAS N° 48/2017 de 26
de junho de 2017. RESOLVE:

Art. 1*: Aprovar a Prestação de Contas do 2' Bimestre dos valores
gastos do Fundo Municipal de Assistência Social do ano de 2023 (de março e
abril de 2023) pela Secretaria Municipal de Assistência Social do município de
Salgado Filho, Estado do Paraná, a aprovação se deu em reunião ordinária
realizada no dia 06 de junho de 2023, conforme ata n° 03/2023.

Art. 2°: Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Salgado Filho em 07 de junho de 2023.

MAGNA GRACIELI PIRES HEIMANN - Presidente do CMAS

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
Contrato N': 36/2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO - PR
Contratada.: MALT ENGENHARIA LTDA - Valor • RS 17.400,00
Vigência...: Inicio: 08/06/2023 Término: 08/06/2024
Licitação.: Dispensa por Justificativa 09/2023
Recursos...: Dotação: 44. 1 . 4003 . 4 . 122. 2 . 2.7 . O . 339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurldica. Objeto • CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE SONDAGEM
DO SOLO PARA DETERMINAÇÃO DO CBR

VOIJAAR DUARTE - PREFEITO MUNICIPAL Salgado Fiho, 07/06/2023